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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 99 datë 16/12/1993 
 

PER  
NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI. 

 
Këshilli Bashkiak i Qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.16.12.1993, pasi 
shqyrtoi relacionin e  paraqitur nga Zyra e Gjendjes Civile të Bashkisë për 
ndërrim emrash ose mbiemrash në mbështetje të Nenit.11 të Ligjit “Për 
regjistrimin e akteve të Gjendjes Civile” i ndryshuar me Ligjin Nr.7682, 
dt.09.03.1993 dhe të Ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 
funksionimin e pushtetit lokal”,       

 
V E N D O S I 

 

1. Mandalina Sehid Deliu, banore e lagjes Nr.4, datëlindja 1964, ti ndërrohet 
emri nga Mandalina në Majlinda . 

 
2. Alban Jorgo Ndreu, banor i lagjes Nr.5, i datëlindjes 1972, të mos i ndërrohet 

emri nga Alban në Evangjelos. 
 
3. Ramadan Arif Kllobçishta, banor i lagjes Nr.2, datëlindja 1958 ti ndërrohet 

mbiemri nga Kllobçishta në Jashari. 
 
4. Mihallaq Nikoll Trebicka, banor i lagjes Nr.5, ti ndërrohet mbiemri i tyre, gruas 

dhe djemve Nikolin, Arben dhe Erjon nga Trebicka në Papadhopulli. 
 
5.   Agron e Arta Spartaku, banorë të lagjes Nr.3, ti ndërrohet emri i djalit të tyre  
      të birësuar nga Sokol në Argi.  
 
6.   Mirela Eqerem Bizhga, banore e lagjes Nr.8, e datëlindjes 1967, ti ndërrohet  
      emri nga Mirela në Mira. 
 
7.   Paqize Reshat Shënkolli, banore e lagjes Nr.2 e datëlindjes 1923, të rimarrë  
      mbiemrin e vajzërisë Spahiu. 
 



 
8.   Xhevat Piranaj, bashkë me gruan Muazez, djemtë Fatmir, Rifat dhe Artur, 
      banorë të lagjes Nr.5, të rimarrin mbiemrin që ka pasur kryefamiljari nga  
      Prianaj në Anamali. 
 
9.   Rrahman Sazan Haveri, banor i lagjes Nr.5, i datëlindjes 1973, ti ndërrohet  
      emri nga Rrahman në Herman. 
 
10. Teuta Memodush Brahja, banore e lagjes Nr.8, datëlindjes 1935, ti ndërrohet  
      emri nga Teuta në Aishe. 
 
11.  Dritan e Zhineta Kazanxhiu, banorë të lagjes Nr.3, të datëlindjeve 1958 dhe  
       1965, ti ndërrohet mbiemri nga Kazanxhiu në Semani. 
 
12.  Kimete Rexhep Xhiku, banorë të lagjes Nr.5, e datëlindjes 1970, ti  
       ndërrohet emri nga Kimete në Ana. 
 
13.  Florije Lefter Hajari, banore e lagjes Nr.11, e datëlindjes 1950, ti ndërrohet  
       emri nga Florije në Flora. 
 
14.  Islam Kalo, banor i lagjes Nr.5, i datëlindjes 1963, ti ndërrohet emri nga 
       Islam në Arben. 
 
15.  Razije Sela, banore e lagjes Nr.2, e datëlindjes 1964, ti ndryshohet emri nga  
       Razije në Rezi. 
 
 
 
 
 
 
 
 

K R Y E T A R I 
 
 

BESNIK PETRELA 
 


